[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	21
	»
	февраля
	20
	22
	г.

	№
	30

	с. Перегребное

Об утверждении мероприятий по подготовке
объектов жилищно-коммунального хозяйства

к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.

В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального образования сельское поселение Перегребное к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов, устойчивого снабжения котельно-печным топливом, горюче-смазочными материалами, тепловой и электрической отраслей экономики и населения сельского поселения Перегребное:

1. Утвердить мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов муниципального образования сельское поселение Перегребное согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом сельского поселения Перегребное, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Д.Ф. Мельниченко.
           Исполняющий обязанности главы администрации

           сельского поселения Перегребное                                       Д.Ф. Мельниченко
	Заместитель главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом, заведующий

отделом обеспечения жизнедеятельности и управления

муниципальным имуществом

	Д.Ф. Мельниченко

	Заместитель главы администрации

по социальным и организационно-правовым    вопросам заведующий отделом правового обеспечения, муниципальной службы

	Т.Н. Комарова

	         Главный специалист отдела правового

               обеспечения, муниципальной службы

и социальной политики
	Е.К. Власова

Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное

№ 30 от 21.02.2022 года «Об утверждении мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.»
Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.

2. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз.

3. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз. в эл.виде.

Итого: 3 экз.

Главный специалист отдела обеспечения

жизнедеятельности и управления муниципальным

имуществом администрации

сельского поселения Перегребное                                                                   К.М. Николова

	Приложение к постановлению администрации сельского поселения Перегребное                                                                                                                        от 21 февраля 2022 г.  № 30

МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов муниципального образования сельское поселение Перегребное»

	№
п\п
	Наименование работ
	Единицы измерения
	Количество
объём
	Финансовые средства, тыс. руб.
	Сроки
исполнения
	Ответственный
исполнитель
Ф.И.О.

	Бюджет
автономного
округа
	Местный
бюджет
	Средства
предприятий
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Теплоснабжение

	1.1. Замена инженерных сетей теплоснабжения (в пяти трубном исполнении)

	1.1.1. Магистральных ветхих

	1.2. Капитальный ремонт котлов и котельного оборудования:

	1.2.1
	Проверка приборов КИПиА
	шт
	1
	0,00
	0,00
	60,00
	60,00
	июнь
	Артаментов Д.Ф

	1.2.2
	Настройка параметров газ/воздух котлов котельная «комплекс «Школа-детский сад» с Перегребное
	котел
	2
	0,00
	0,00
	160,00
	160,00
	Сентябрь
	Артаментов Д.Ф

	1.2.3
	Приобретение и применение химических реагентов на котельных установках
	кг
	180
	0,00
	0,00
	90,00
	90,00
	Май
	Артаментов Д.Ф

	1.2.4
	Проверка приборов учета газа на котельной №1, котельной КОС 1000 с. Перегребное, котельная №2 д. Чемаши
	шт
	3
	0,00
	0,00
	200,00
	200,00
	Июнь
	Артаментов Д.Ф

	1.2.5
	Ремонт электрооборудования котельная №1, сю Перегребное
	шт
	3
	0,00
	0,00
	93,00
	93,00
	июнь
	Артаментов Д.Ф

	Итого

	0,00
	0,00
	603,00
	603,00

	ВСЕГО по разделу

	0,00
	0,00
	603,00
	603,00

	2. Водоснабжение и водоотведение

	2.1. Замена инженерных сетей водоснабжения

	2.2. Обустройство объектов водоснабжения

	2.2.1
	Устройство тротуаров и подъездных дорог с твердым покрытием водозабор с. Перегребное, д. Нижние Нарыкары
	М2
	1348
	0,00
	0,00
	440,00
	440,00
	Август
	Артаментов Д.Ф.

	2.2.2
	Замена фильтрованной загрузки фильтров водоочистного комплекса «Гейзер» д. Нижние Нарыкары
	Фильтр/шт
	4
	0,00
	0,00
	460,00
	460,00
	Июнь
	Артаментов Д.Ф.

	Итого

	0,00
	0,00
	900,00
	900,00

	ВСЕГО по разделу

	0,00
	0,00
	900,00
	900,00

	2.4. Капитальный ремонт объектов водоотведения

	2.4.1.
	Ремонт и проверка приборов учета стоков КОС 1000
	шт
	2
	0,00
	0,00
	120,00
	120,00
	Июль
	Артаментов Д.Ф.

	2.4.2.
	Установка приборов учета стоков КОС 1000
	шт
	1
	0,00
	0,00
	52,00
	52,00
	Февраль
	Артаментов Д.Ф.

	2.4.3.
	Ремонт электрооборудования КНС с.Перегребное
	Шт
	4
	0,00
	0,00
	96,00
	96,00
	Июнь
	Артаментов Д.Ф.

	2.4.4
	Ремонт насосного оборудования КОС 1000 с. Перегребное
	шт
	1
	0,00
	0,00
	135,00
	135,00
	Июнь
	Артаментов Д.Ф.

	Итого

	0,00
	0,00
	403,00
	403,00

	2.5. Ремонт внутриквартальных канализационных сетей

	2.7.Капитальный ремонт водозаборных сооружений, ремонт водоскважинного оборудования и замена глубинных насосов

	2.8.Капитальный ремонт инженерных сетей водоснабжения

	2.8.1.
	Прокладка сетей водоснабжения ул. Сибирская, с. Перегребное
	км
	0,13
	0,00
	0,00
	290,00
	290,00
	сентябрь
	Артаментов Д.Ф.

	Итого

	0,13
	0,00
	0,00
	290,00
	290,00

	Итого по разделу

	0,00
	0,00
	2196,00
	2196,00

	3. Газоснабжение

	3.1. Подготовка газопроводов низкого давления

	3.1.1
	Техническое обслуживание ГРП, ШРП
	шт
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Февраль-август
	Начальник Октябрьского ГУ Северного треста филиала в ХМАО-Югре АО «Газпром газораспределение Север» Яркова А.Р.

	3.1.2
	Провести ППР и текущий ремонт оборудования ГРП с.Перегребное
	объект
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	июль

	3.1.3
	Техническое обслуживание запорной арматуры с.Перегребное
	шт.
	37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Июнь-август

	3.1.4
	Покраска распределительного газопровода низкого давления  ул. Строителей Ду-32 мм
	км
	0,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Июнь-август

	3.1.5
	Расчистка от поросли ограждений и отключающих устройств на крановых узлах
	шт.
	7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Июнь-октябрь

	3.1.6
	Техническое обслуживание ШРП
	Шт.
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Февраль-август

	3.1.7
	Техническое обслуживание запорной арматуры д.Чемаши
	шт
	12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Июнь-август

	3.1.8
	Расчистка от поросли ограждений и отключающих устройств на крановых узлах д.Чемаши
	шт.
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Июль-август

	Итого

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Жилищный фонд

	Всего по разделу жилищный фонд
	м2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1. Капитальный ремонт

	4.2. Плановый текущий ремонт

	4.2.1. Текущий ремонт с.Перегребное

	4.2.1.1. Ремонт конструктивных элементов

	Итого
	  м2
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.2. Текущий ремонт д.Нижние Нарыкары

	4.2.2.1. Ремонт конструктивных элементов

	4.2.2.2. Ремонт канализационных сетей и систем тепло-, водоснабжения

	ВСЕГО (указываются финансовые средства, направленные на выполнение всех видов работ)

	5. Электроснабжение

	5.1. Капитальный ремонт КЛ-6, 10 кВ

	5.2. Текущий ремонт ВЛ-6, 10, 110 кВ

	5.2.1
	с.Перегребное РП - 10кВ
	шт
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	80,00
	80,00
	Согласно графика ППР
	Мастер участка

	5.2.2
	Перегребное КЛ - 10кВ
	км
	0,09
	0,00
	0,00
	0,00
	1,80
	1,80
	Согласно графика ППР
	Мастер участка

	5.2.3
	Перегребное ВЛ - 6 кВ
	км
	11,40
	0,00
	0,00
	0,00
	1025,64
	1025,64
	Согласно графика ППР
	Мастер участка

	5.2.4
	Перегребное КТП
	шт
	11
	0,00
	0,00
	0,00
	440,00
	440,00
	Согласно графика ППР
	Мастер участка

	5.2.5
	Перегребное КЛ - 0,4 кВ
	км
	1,525
	0,00
	0,00
	0,00
	45,75
	45,75
	Согласно графика ППР
	Мастер участка

	5.2.6
	Перегребное ВЛ - 0,4 кВ
	км
	29,535
	0,00
	0,00
	0,00
	2362,80
	2362,80
	Согласно графика ППР
	Мастер участка

	5.2.7
	Чемаши РП -10кВ
	шт
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	40,00
	40,00
	Согласно графика ППР
	Мастер участка

	5.2.8
	Чемаши ВЛ - 6/10 кВ
	км
	12,59
	0,00
	0,00
	0,00
	1113,75
	1113,75
	Согласно графика ППР
	Мастер участка

	5.2.10
	Чемаши КЛ 0,4 кВ
	км
	0,469
	0,00
	0,00
	0,00
	14,07
	14,07
	Согласно гпя&ика ППР
	Мастер участка

	5.2.11
	Чемаши ВЛ - 0,4 кВ
	км
	5,9
	0,00
	0,00
	0,00
	472,00
	472,00
	Согласно графика ППР
	Мастер участка

	Итого

	0,00
	0,00
	0,00
	5595,81
	5595,81
	Согласно графика ППР
	Мастер участка

	ВСЕГО:

из них:

средства предприятия

бюджет поселения

другие источники
	7791,81

	7791,81

	0,00

	0,00

PAGE